convênio por mais 730 dias, conforme disposto na Alteração do Instrumento, parte integrante e

indissociável deste Termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica prorrogada a vigência do convênio em aditamento, a contar de

16/12/2023, por mais 730 (setecentos e trinta) dias, totalizando 1270 (hum mil e duzentos e

setenta) dias.

CLÁUSULA TERCEIRA – Ratificam-se os termos, condições e cláusulas do convênio original,

não modificados por este aditivo, que terá seu extrato publicado no “Minas Gerais”, às expensas

do ESTADO/SECRETARIA, para surtir seus efeitos jurídicos nos termos da legislação vigente.